ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:
                    Pregão Eletrônico

Número/Ano: 24/2022 Data de abertura: 23/11/2022

Data adjudicação: 29/11/2022 Data homologação: 29/11/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A
ENTREGA

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

Registro de preço para futura e eventual aquisição de implementos agrícolas, para atender as necessidades da Secretária Municipal de
Desenvolvimento Rural deste Município de Aripuanã-MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

FOUTE INDUSTRIA AGRICOLA LTDA 36.416.243/0001-52 R$ 67.500,00

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI 17.542.364/0001-04 R$ 67.992,00

VANDA ARANTES MOTA EPP 02.189.771/0001-02 R$ 392.000,00

Total: R$ 527.492,00

FOUTE INDUSTRIA AGRICOLA LTDA - Não Exclusivo Valor Total: R$ 67.500,00

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

713983

DISTRIBUIDOR DE CALCARIO E FERTILIZANTE, ACIONADO
PELO CARDAM COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS .COM CAPACIDADE DE 6.000 KG, E VOLUME DE
CARGA DE 2,8M³, COM ESTEIRA MÍNIMA DE 500 MM, PESO
MÁXIMO DE 1.200 KG, FAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE 6 A 10
METROS, RODADO FIXO, RODA ARO 16"X 5,50 COM
PNEUS NOVOS 7.50X 16", VAZÃO REGULÁVEL 12.000 L/HÁ,
COM FUNDO DOSADOR INOX COM MÍNIMO 02 PA-LHETAS,
COMPATÍVEL COM TRATOR DE NO MÍNIMO 70 CV,
RODADO TAN-DEM, COM AS SEGUINTES MEDIDAS 4550 X
1880 X 1800 (C-L-A) .

un 2,0000 R$ 33.750,00 R$ 67.500,00

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Não Exclusivo Valor Total: R$ 67.992,00

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

714005

PULVERIZADOR PECUÁRIO, EQUIVALENTE TÉCNICO OU
DE MELHOR QUALIDADE E SUPERIOR E COM AS
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS, CAPACIDADE DE 600 LITROS,
MATERIAL EM POLIETILENO, AGITAÇÃO DE CALDA
HIDRÁULICA, RESERVATÓRIO PARA LIMPEZA MÍNIMO DE
15 LITROS, FILTRO DE SUCÇÃO CAPACIDADE DE
FILTRAGEM MÁXIMA DE 100 L/MIN, MALHA 50 OU 60,
BOMBA DE PULVERIZAÇÃO TIPO PISTÃO, VAZÃO ENTRE
38 L/MIN A 75L/M, ACIONAMENTO POR ALAVANCA,
PRESSÃO MÁXIMA DE 150 PSI, BARRAS DE ACIONAMENTO
MANUAL 2,2 METROS COM FAIXA DE

un 4,0000 R$ 16.998,00 R$ 67.992,00

Data: 29/11/2022 16:42:46

Página: 1 de 3

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

APLICAÇÃO MÁXIMA DE 10 A 12 METROS COM PISTOLA E
MANGUEIRA, ALTURA MÍNIMA DE TRABALHO DE 1,5
METROS, DIMENSÕES DE COMPRIMENTO 1,25X1,40X2,00,
PESO MÍNIMO DA MÁQUINA VAZIA DE 200 KG,
VELOCIDADE MÁXIMA DE TRABALHO DE 2 A 6
KM/H.DEVERÁ APRESENTAR OS MANUAIS DE GARANTIA
EM PORTUGUÊS. CATÁLOGO DE PEÇAS E COM CHAVES
BÁSICAS DE MANUTENÇÃO E MANUAL INCLUSO.

VANDA ARANTES MOTA EPP - Não Exclusivo Valor Total: R$ 392.000,00

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total

713985

COLHEDORA DE MILHO DE UMA LINHA, ACOPLÁVEL A
TRATORES COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 65 A 80 CV. É DE
SEMI-ARRASTO E FORMA COM O TRATOR UM CONJUNTO
ÚNICO. MANOBRA EM PEQUENO RAIO DE GIRO,
AUMENTANDO O RENDIMENTO DE TRABALHO. COLHE,
DESEMPALHA, DEBULHA LIMPA, ARMAZENA E
TRANSPORTA O MILHO COLHIDO PARA O VEÍCULO DE
TRANSPORTES. EQUIPADA COM BICA COLETORA COM
ALTURA REGULÁVEL, SISTEMA COM CORRENTE
TRANSPORTADORA, COLHE AS ESPIGAS COM MAIS
EFICÁCIA E REDUZ AS IMPUREZAS. O SIS-TEMA DE
TRILHAGEM AXIAL DESEMPALHA E DEBULHA,
SEPARANDO OS GRÃOS CONDUZINDO AO CABEÇOTE
COM REGISTROS PARA REGULAGEM DE AR. POSSUI
GRANELEIRO COM CAPACIDADE DE 730 LITROS, TUBO DE
DESCARGA ACIONADA POR COMANDO HIDRÁULICO,
RODA DE APOIO E PNEU 16 — 10 LONAS. O SISTEMA DE
ACOPLAMENTO AO TRATOR É EFETUADO ATRAVÉS DE
PARA-CHOQUE DESENVOLVIDO DE ACORDO COM A
MARCA E MODELO DO TRATOR. PRODUÇÃO (CONDIÇÕES
NORMAIS): 40 A 50 SACAS/HORA ALTURA DE CORTE
REGULÁVEL: 250 A 800 MM, LARGURA DO BICO COLETOR:
530 MM, ROTAÇÃO DO ROTOR (EIXO SEM FIM) E
ROLETES: 800 AL 00 RPM POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA:
65 A 80 CV. ROTAÇÃO NA TDP: 540 RPM VELOCIDADE DE
MARCHA (CONDIÇÕES NORMAIS): 5 A 10 KM/H,
CAPACIDADE DE CARGA: 730 LITROS, VELOCIDADE DE
DESCARGA: 1 MINUTO, PNEU 7.00-16 10 LONAS / PARA-
CHOQUE PARA ACOPLAMENTO DE ACORDO COM
MODELO DO TRATOR. BICO COLETOR: REGULÁVEL DE
250 A 800 MM DE ALTURA. UMA LINHA DE COLHEITA.
APARADOR: IMPEDE A QUEDA DAS ESPIGAS FORA DA
MÁQUINA. ROLETE: COLHE OS PÉS DE MILHO E SACAM
SOMENTE AS ESPIGAS PARA O SEM-FIM. ROLETES:
ESMAGAM E DEIXAM O PÉ DE MILHO NO CHÃO.
DEBULHADORES: EFETUAM A DEBULHA DO MILHO NO
PRIMEIRO ESTÁGIO.

un 2,0000
R$

126.000,00
R$ 252.000,00

713982

PLANTADEIRA E ADUBADEIRA HIDRAULICA, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, DE 04 LINHAS,
NOVA, DE PLANTIO DIRETO, COM ACOPLAMENTO NO
BRAÇO HIDRÁULICO DE 3 PONTOS, ESPAÇAMEN-TO
MÍNIMO 04 LINHAS DE 75 A 90 CM, SISTEMA DE RODA
COMPACTADORA INDIVIDUAL PARA COBERTURA DA
SEMENTE. PROFUNDIDADE DE CORTE DE NO MÍNIMO DE
E 20 CM E LARGURA DE TRABALHO MÍNIMA ÚTIL DE
3.400M. MARCADORES MECÂNICO, CAPACIDADE DO
DEPOSITO DE SEMEN-TES DE NO MÍNIMO 30 LITROS E
CAPACIDADE DA CAIXA DE ADUBO MÍNIMO DE 60 LITROS,
DISCOS DE SEMENTES PARA MILHO, FEIJÃO COM
SISTEMA DE PLANTIO MECÂNICO, PESO MÍNIMO DE 1.350
KG, RELAÇÃO DE TRANS-MISSÃO ATRAVÉS DE
COMBINAÇÃO DE RODAS DENTADAS, COM OPÇÃO DE
TROCA ATRAVÉS DO PENTE DE GODAS AFIXADAS NO
CHASSI, PLATA-FORMA DE ACESSO ANTIDERRAPANTE,
MECANISMO DE COBERTURA DE 2 RODAS EM “V” COM A
TERCEIRA RODA COMPACTADORA, COM SISTEMA PULA
PEDRA OU OBSTÁCULOS, RESERVATÓRIO DE SEMENTES
E FERTILI-ZANTES DEVERÁ SER   INDIVIDUAL, CATALOGO
DE PEÇAS E ÇOM CHAVES BÁSICAS DE MANUTENÇÃO
MANUAL INCLUSO.

un 2,0000 R$ 70.000,00 R$ 140.000,00

Data: 29/11/2022 16:42:46

Página: 2 de 3

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
CNPJ 03.507.498/0001-71

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

                ARIPUANÃ, 29 de novembro de 2022

SELUIR PEIXER REGHIN

CPF: 539.659.739-91
Prefeita

Data: 29/11/2022 16:42:46

Página: 3 de 3